
 

    

  

  

Presidenza ING  

Direzione Generale INGV  

Direttori di Struttura  

Personale Sezione di Catania  

Alla “Gestione WEB”  

 LL.SS  

        

   

  

  

  

  

  

OGGETTO: Sezione di Catania – Indizione delle elezioni dei rappresentanti del personale I-

III livello e IV-VIII livello per la costituzione del Collegio di Sezione e nomina della 

commissione elettorale.  

  

  

  

  Si trasmette, per il seguito di competenza, il Decreto in oggetto, n. 183/2020 del 23/06/2020,   

  

                 Il Direttore  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia 

AOO INGV 

Protocollo Generale – U 

N. 0007216 

del 23/06/2020 

0007216 



 

    

  

  

 Decreto n. 183/2020   

  

Oggetto: Sezione di Catania – Indizione delle elezioni dei rappresentanti del personale I-III 

livello e IV-VIII livello per la costituzione del Collegio di Sezione e nomina della 

commissione elettorale.  

  

IL DIRETTORE  

  

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito l’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;  

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia 

di riordino degli Enti di Ricerca;  

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti 

di Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;  

VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera 

del CdA del 15 settembre 2017 n. 424 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana - Serie Generale n. 27 del 2 febbraio 2018;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto Nazionale 

di Geofisica emanato con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, approvato dal 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e pubblicato sul sito istituzionale;  

VISTO il Piano triennale integrato dell’INGV 2020 - 2022: Piano Integrato per la 

Performance, la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza, approvato con Delibera 

18/2020 del 30/01/2020;  

VISTO il Decreto del Direttore degli Affari e del Personale n. 468 del 27/09/2019 di 

conferimento di incarico di Direttore della Sezione di Catania al Dott. Stefano Felice Branca, 

a far data dal 01/10/2019;  

VISTA la delibera n. 138/2014, allegato D al verbale n.3/2014 avente come oggetto 

“Regolamento elettorale per la costituzione dei Collegi di Sezione”;  

VISTA la comunicazione del Direttore degli Affari del Personale prot. n. 124 del 16/01/2020 

- Composizione del Collegio di Sezione - Autonomia ai Direttori di Sezione per la procedura 

dell’elezione dei due Rappresentanti del Personale;  

VISTO il Decreto n.1 del Direttore Dipartimento Terremoti prot. 2020/0007164 con il quale 

il Dott. Raffaele Azzaro è stato nominato quale rappresentante del Dipartimento Terremoti 

nel Collegio di Sezione dell’Osservatorio Etneo, ai sensi dell’art. 15 comma 2 lettera c) del 

Regolamento Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia; 

   



 

    

  

  

VISTO il Decreto n.1 del Direttore Dipartimento Vulcani prot. 2020/0007167 con il quale il  

Dott. Alessandro Bonforte è stato nominato quale rappresentante del 

Dipartimento Vulcani nel Collegio di Sezione dell’Osservatorio Etneo, ai sensi dell’art. 15 

comma 2 lettera c) del Regolamento Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;   

VISTO il Decreto n.1 del Direttore Dipartimento Ambiente prot. 2020/0007160 con il quale 

il Dott. Salvatore Giammanco è stato nominato quale rappresentante del Dipartimento 

Ambiente nel Collegio di Sezione dell’Osservatorio Etneo, ai sensi dell’art. 15 comma 2 

lettera c) del Regolamento Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto Nazionale 

di Geofisica e Vulcanologia;   

CONSIDERATA la necessità di procedere alla elezione di n. 2 rappresentanti del Personale 

in seno ai Collegi di Sezione;  

DECRETA  

  

Art. 1 – Indizione delle elezioni  

Le elezioni in oggetto si svolgeranno il giorno 9 luglio 2020, dalle ore 7.00 alle ore 20.00. 

Le operazioni di voto e di scrutinio per le elezioni di cui al presente Decreto avvengono in 

modalità telematica. Il voto viene espresso esclusivamente tramite personal computer 

all’interno delle reti telematiche INGV. Ciascun avente diritto al voto esprime una sola 

preferenza.  

  

Art. 2 – Nomina Commissione Elettorale  

La Commissione elettorale è composta da:  

Dott. Stefano Felice Branca (Presidente)  

Dott. Mauro Amore (Componente)  

Dott.ssa Maria Guarnera (Componente con funzioni di Segretario)  

  

Art 3 – Elenco elettorato attivo e passivo  

L’elenco dell’elettorato attivo e passivo per le 2 categorie elettorali (Personale I-III livello, 

Personale IV-VIII livello) è fornito nell’allegato A che costituisce parte integrante del 

presente decreto.  

  

Catania, 23/06/2020  

                                                                                                            Il Direttore  

     Dott. Stefano Felice Branca  

                                                                                                       

  



 

    

  

  

      

  

  

  

Allegato A  

  

ELEZIONI RAPPRESENTANTE DEL PERSONALE I-III LIVELLO  

  

ELENCO ELETTORATO ATTIVO  

  

Aliotta Marco Antonio    

 Aloisi Marco   

 Alparone Salvatore Claudio   

 Amore Mauro   

 Andronico Daniele   

 Barberi Graziella   

 Behncke Boris   

 Bilotta Giuseppe   

 Bonaccorso Alessandro   

 Bonfanti Pietro   

 Bottari Carla   

 Bruno Valentina   

 Caltabiano Tommaso   

 Calvari Sonia   

 Cannavò Flavio   

 Cappello Annalisa   

 Carbone Daniele   

 Cassisi Carmelo   

 Cavallaro Danilo Salvatore   

 Cocina Ornella Maria Gaetana   

 Coltelli Mauro   

 Corsaro Rosa Anna   

 Cristaldi Antonino   

 Currenti Gilda Maria   

 D'Amico Salvatore   

 D'Anna Giuseppe   

 De Beni Emanuela   

 Del Negro Ciro   

 Di Grazia Giuseppe   

 Falsaperla Susanna   

 Ferrari Ferruccio   



 

    

  

  

 Firetto Carlino Marco   

 Ganci Gaetana   

 Gambino Salvatore   

 Giampiccolo Elisabetta   

 Greco Filippo   

 Guglielmino Francesco   

 La Spina Alessandro   

 Langer Horst   

 Lodato Luigi   

 Maiolino Vincenza   

 Mangiagli Salvatore   

 Mattia Mario   

 Maugeri Salvatore Roberto   

 Miraglia Lucia   

 Montalto Placido Maria   

 Musumeci Carla   

 Napoli Rosalba Daniela   

 Neri Marco   

 Palano Mimmo   

 Paratore Mario   

 Patanè Domenico   

 Pecora Emilio   

 Prestifilippo Michele   

 Privitera Eugenio   

 Proietti Cristina   

 Pruiti Lucia   

 Puglisi Giuseppe   

 Reitano Danilo   

 Salerno Giuseppe Giovanni   

 Scaltrito Antonio   

 Scarfì Luciano   

 Sciotto Mariangela   

 Scollo Simona   

 Spampinato Letizia   

 Spampinato Salvatore   

 Tusa Giuseppina   

 Tuvè Tiziana   

 Ursino Andrea   

 Velardita Rosanna  

  

ELENCO ELETTORATO PASSIVO  



 

    

  

  

  

  

Aliotta Marco Antonio    

 Aloisi Marco   

 Alparone Salvatore Claudio   

 Andronico Daniele   

 Barberi Graziella   

 Behncke Boris   

 Bilotta Giuseppe   

 Bonaccorso Alessandro   

 Bonfanti Pietro   

 Bottari Carla   

 Bruno Valentina   

 Caltabiano Tommaso   

 Calvari Sonia   

 Cannavò Flavio   

 Cappello Annalisa   

 Carbone Daniele   

 Cassisi Carmelo   

 Cavallaro Danilo Salvatore   

 Coltelli Mauro   

 Corsaro Rosa Anna   

 Cristaldi Antonino   

 Currenti Gilda Maria   

D'Amico Salvatore   D'Anna 

Giuseppe   

 De Beni Emanuela   

 Di Grazia Giuseppe   

 Falsaperla Susanna   

 Ferrari Ferruccio   

 Firetto Carlino Marco   

 Ganci Gaetana   

 Giampiccolo Elisabetta   Greco 

Filippo   

 Guglielmino Francesco   

 La Spina Alessandro   

 Langer Horst   

 Lodato Luigi   

 Maiolino Vincenza   

 Mangiagli Salvatore   

 Mattia Mario   



 

    

  

  

 Maugeri Salvatore Roberto   

 Miraglia Lucia   

 Musumeci Carla   

 Napoli Rosalba Daniela   

 Neri Marco   

 Palano Mimmo   

 Paratore Mario   

 Patanè Domenico   

 Pecora Emilio   

 Prestifilippo Michele   

 Privitera Eugenio   

 Proietti Cristina   

 Pruiti Lucia   

 Puglisi Giuseppe   

 Reitano Danilo   

 Scaltrito Antonio   

 Scarfì Luciano   

 Sciotto Mariangela   

 Scollo Simona   

 Spampinato Letizia   

 Spampinato Salvatore   

 Tusa Giuseppina   

 Tuvè Tiziana   

 Ursino Andrea   

 Velardita Rosanna  

  

ELEZIONI RAPPRESENTANTE DEL PERSONALE IV-VIII LIVELLO  

  

ELENCO ELETTORATO ATTIVO  

  

Aiesi Gianpiero   

 Amantia Alfio   

 Biale Emilio   

 Calvagna Francesco   

 Cantarero Massimo   

 Cappuccio Pasqualino   

 Carà Gianluca   

 Ciancitto Francesco Andrea Antonio   

 Colombo Giovanni   

 Consoli Salvatore   

 Contrafatto Danilo   



 

    

  

  

 D'Agostino Marcello   

 Di Prima Sergio   

 Ferro Angelo   

 Fertitta Gioacchino   

 Guarnera Maria   

 La Via Mariano   

 Larocca Graziano   

 Laudani Giuseppe   

 Manni Marco   

 Messina Lucia   

 Miccichè Loretta Maria Emanuela   

 Mostaccio Antonino   

 Murè Filippo   

 Nicotra Francesca   

 Pandolfo Francesco   

 Pellegrino Daniele   

 Principato Paolo Sebastiano   

 Pulvirenti Mario Sebastiano   

 Rapicavoli Francesco   

 Rapisarda Salvatore   

 Rappa Alberto   

 Rizzi Rosaria   

 Rossi Massimo   

 Rossi Paolo Rosario Maria   

 Rubonello Alessio   

 Sangrigoli Maria   

 Saraceno Benedetto   

 Sassano Marco   

 Schillaci Giuseppa   

 Scuderi Luciano   

 Sicali Antonino   

 Torrisi Orazio   

 Trovato Francesco   

 Yang William  

  

ELENCO ELETTORATO PASSIVO  

  

Aiesi Gianpiero   

 Amantia Alfio   

 Biale Emilio   

 Calvagna Francesco   



 

    

  

  

 Cantarero Massimo   

 Cappuccio Pasqualino   

 Carà Gianluca   

 Ciancitto Francesco Andrea Antonio   

 Colombo Giovanni   

 Consoli Salvatore   

 Contrafatto Danilo   

 D'Agostino Marcello   

 Di Prima Sergio   

 Ferro Angelo   

 Fertitta Gioacchino   

 La Via Mariano   

 Larocca Graziano   

 Laudani Giuseppe   

 Manni Marco   

 Messina Lucia   

 Miccichè Loretta Maria Emanuela   

 Mostaccio Antonino   

 Murè Filippo   

 Nicotra Francesca   

 Pandolfo Francesco   

 Pellegrino Daniele   

 Principato Paolo Sebastiano   

 Pulvirenti Mario Sebastiano   

 Rapicavoli Francesco   

 Rapisarda Salvatore   

 Rizzi Rosaria   

 Rossi Massimo   

 Rossi Paolo Rosario Maria   

 Rubonello Alessio   

 Sangrigoli Maria   

 Saraceno Benedetto   

 Sassano Marco   

 Schillaci Giuseppa   

 Scuderi Luciano   

 Sicali Antonino   Torrisi 

Orazio   

 Trovato Francesco   

 Yang William  

  


